
PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

/1 7

Oggetto: Procedura aperta informatizzata per l’affidamento della fornitura di stent vascolari periferici.

Aumento delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell’importo del contratto lotti 35,

36, 37, 38, 43, 44, 45, 47, 48 – Art. 106, comma 12 D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31

VISTA la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e

di accesso ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 1990 n. 40, recante norme sui

rapporti tra cittadini e l’Amministrazione regionale della Sardegna nello svolgimento dell’

attività amministrativa

VISTA il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”

VISTA la Legge regionale 13 marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture”

Determinazione N.237  protocollo n. 5491  del 08/07/2020



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

/2 7

VISTO l’articolo 9 della L.R. 29 maggio 2007 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale

e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2007)” con il quale è stato istituito il Centro d’

Acquisto Territoriale (C.A.T.), nonché il sistema delle convenzioni quadro regionali con

definizione degli enti obbligati

VISTO la Legge regionale 17 novembre 2014, n. 23, “Norme urgenti per la riforma del sistema

sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale n. 23 del 2005, alla legge regionale n. 10

del 2006 e alla legge regionale n. 21 del 2012”

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 23/2 del 9 maggio 2017 istitutiva della Direzione

generale della Centrale regionale di committenza

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 23942/103 del 24 ottobre 2019 con il quale è

stato ridefinito il nuovo assetto organizzativo della Direzione generale della Centrale

regionale di committenza

VISTI i decreti dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 23887

/42 del 03 luglio 2019 e  n. 43913/110 del 31 dicembre 2019, con  i quali  sono state

conferite alla sottoscritta le funzioni di Direttore Generale della Centrale Regionale di

Committenza della Regione Sardegna e le stesse sono state prorogate fino al 30 giugno

2020;

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.  2827

/49 del 1 luglio 2020, con  il quale  sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di

Direttore Generale della Centrale Regionale di Committenza della Regione Sardegna fino

al 30 giugno 2023;

VISTO l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla legge 23

Determinazione N.237  protocollo n. 5491  del 08/07/2020



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

/3 7

giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell’ambito dell’anagrafe unica delle stazioni

appaltanti, operante presso l’Autorità nazionale anticorruzione, è istituito l’elenco dei

soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una Centrale di committenza per

ciascuna regione;

VISTO il decreto del Presidente del consiglio dei Ministri 11 novembre 2014, di attuazione dell’

articolo 9, comma 2, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni, dalla

legge 23 giugno 2014, n. 89, che istituisce il Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori,

coordinato dal Ministero dell’economia e delle finanze, e che ne stabilisce i compiti, le

attività e le modalità operative

PRESO ATTO che la Direzione generale Centrale regionale di committenza presso la Presidenza della

Regione, come indicato nella deliberazione della Giunta regionale n. 23/2 del 9 maggio

2017, svolge le funzioni di “Soggetto Aggregatore regionale” di cui all’articolo 9 del D.L. n.

66/2014, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 90/2014 e all’articolo 38, comma 1,

del D.Lgs. n. 50/2016

VISTO l’art. 9, comma 3, del già citato D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla

legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che con decreto del Presidente del Consiglio

dei Ministri, sono individuate le categorie di beni e di servizi nonché le soglie al

superamento delle quali le amministrazioni statali centrali e periferiche nonché le Regioni,

gli Enti regionali, e gli Enti del Servizio sanitario nazionale ricorrono a Consip S.p.A. o agli

altri soggetti aggregatori

VISTO i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 dicembre 2015 e 11 luglio 2018 che, in

attuazione della norma sopra citata, hanno stabilito le categorie merceologiche per le quali

vige il ricorso ai soggetti aggregatori;

Determinazione N.237  protocollo n. 5491  del 08/07/2020



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

/4 7

VISTA la determinazione n. 164 del 30 aprile 2019, con la quale il Direttore del Servizio beni e

servizi sanitari dell’Agenzia Intercent-ER ha disposto l’aggiudicazione della procedura di

gara in oggetto;

VISTI gli accordi quadro stipulati dalla Centrale regionale di committenza con gli aggiudicatari dei

lotti da 33 a 48;

CONSIDERATO  che il plafond dei lotti 35, 36, 37, 38, 43, 44, 45, 47, 48 è in esaurimento;

VISTO l'articolo   106, comma 12 del codice  dei contratti pubblici che prevede che la stazione

appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una

diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, possa

imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario.

VISTO l'articolo  4 degli Accordi quadro sottoscritti che prevede che nel caso in cui prima del

decorso del termine di durata dell'accordo sia esaurito l’importo massimo spendibile, al

fornitore potrà essere richiesto, alle stesse condizioni e corrispettivi, di incrementare tale

importo di un quinto nei termini posti dall’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016.

 

RAVVISATA la necessità di avvalersi della potestà  di  disporre  l'aumento della fornitura fino a

concorrenza del  quinto dell'importo del contratto, al fine di garantire continuità   alle

prestazioni;

ACCERTATO che sussistono i presupposti per procedere all’aumento sino al quinto d’obbligo delle

prestazioni contrattuali previste dagli accordi quadro per la fornitura di stent vascolari

periferici con riferimento ai lotti 35, 36, 37, 38, 43, 44, 45, 47, 48, come di seguito

rappresentato:

Determinazione N.237  protocollo n. 5491  del 08/07/2020



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

/5 7

Lotto aggiudicatari Valore fornitura

aggiudicata

(senza iva)

V a l o r e

incremento

contrattuale

(senza iva)

35A CID € 30.305,00 € 6.061,00

35B Memis Srl € 30.135,00 € 6.027,00

36A Medtronic Italia

SpA

€ 182.695,00 € 36.539,00

36B Memis Srl € 113.080,00 € 22.616,00

37A Abbott Srl € 65.394,00 € 13.078,80

37B Memis Srl € 23.760,00 € 4.752,00

38A Memis Srl € 120.120,00 € 24.024,00

38B B Braun € 40.950,00 € 8.190,00

43A Bard Srl € 434.700,00 € 86.940,00

44A Advanced medical € 191.400,00 € 38.280,00

44B Jotec Srl € 97.500,00 € 19.500,00

45A Cardinal Health

Italy 509 Srl

€ 12.650,00 € 2.530,00

45B Endovascular

service Srl

€ 7.400,00 € 1.480,00

47A H.S. € 104.796,00 € 20.959,20

47B Abbott Srl € 32.130,00 € 6.426,00

Determinazione N.237  protocollo n. 5491  del 08/07/2020



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

/6 7

48A Cook Italia Srl € 171.700,00 € 34.340,00

Per quanto indicato in premessa

 

DETERMINA

ART.1 Ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, è autorizzato l’

aumento delle prestazioni contrattuali previste dagli accordi quadro per la fornitura di stent

vascolari periferici  con riferimento ai lotti 35, 36, 37, 38, 43, 44, 45, 47, 48;

 

ART.2 L’incremento dell’importo contrattuale sino al quinto d’obbligo è di seguito rappresentato:

Lotto Cig aggiudicatari Valore fornitura

aggiudicata

(senza iva)

V a l o r e

incremento

contrattuale

(senza iva)

357295699944 CID € 30.305,00 € 6.061,00

357295699944 Memis Srl € 30.135,00 € 6.027,00

367295774729 Medtronic Italia

SpA

€ 182.695,00 € 36.539,00

367295774729 Memis Srl € 113.080,00 € 22.616,00

3772957871E5 Abbott Srl € 65.394,00 € 13.078,80

3772957871E5 Memis Srl € 23.760,00 € 4.752,00

387295806193 Memis Srl € 120.120,00 € 24.024,00

Determinazione N.237  protocollo n. 5491  del 08/07/2020



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza

/7 7

387295806193 B Braun € 40.950,00 € 8.190,00

437295855A00 Bard Srl € 434.700,00 € 86.940,00

447295861EF2 Advanced medical € 191.400,00 € 38.280,00

447295861EF2 Jotec Srl € 97.500,00 € 19.500,00

457295872808 Cardinal Health

Italy 509 Srl

€ 12.650,00 € 2.530,00

457295872808 Endovascular

service Srl

€ 7.400,00 € 1.480,00

4772958852C4 H.S. € 104.796,00 € 20.959,20

4772958852C4 Abbott Srl € 32.130,00 € 6.426,00

487295897CA8 Cook Italia Srl € 171.700,00 € 34.340,00

 

                                                                                  Il Direttore generale

                                                                                Cinzia Lilliu

Firmato digitalmente da

CINZIA
LILLIU
08/07/2020 13:00

Determinazione N.237  protocollo n. 5491  del 08/07/2020


		2020-07-08T13:00:56+0200
	CINZIA LILLIU




